
Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы

ПРИКАЗ

от 15.03.2024 № 1/2 3-п

Об утверждении паспортов комплексов 
процессных мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования 
город Тула «Развитие транспорта и повышение 
безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании 
город Тула на 2020 - 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 13.12.2019 № 4459 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорта комплексов процессных мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие 
транспорта и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном 
образовании город Тула на 2020 - 2026 годы»:

1.1 Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 
потребности населения в перевозках пассажирским транспортом 
муниципального образования город Тула» (приложение 1);

1.2 Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 
потребности учащихся общеобразовательных организаций в перевозках 
пассажирским транспортом» (приложение 2);

1.3 Паспорт комплекса процессных мероприятий «Увеличение доли 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих 
нормативным требованиям» (приложение 3);



1.5 Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных управлению по 
транспорту и дорожному хозяйству администрации города Тулы» (приложение 
5).

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Начальник управления по транспорту 
и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы А.В. Хардыбакин



Приложение 1
к приказу управления по транспорту 

и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

от № //зз-я

Паспорт
комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение потребности населения в перевозках пассажирским транспортом 
муниципального образования город Тула»

Ответственный 
исполнитель

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий

Приведение в нормативное состояние автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

Этапы и сроки 
реализации

2022-2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 год 868 744,0
2023 год 1 475 159,4

2024 год 2 200 499,2
2025 год 1 589 052,4
2026 год 1 589 052,4

Ожидаемый 
непосредственный 
результат

Увеличение объема пассажирских перевозок городским 
транспортом общего пользования.
Выполнение среднегодового уровня количества рейсов.



№ 
п/п

Наименование 
показателя

Едини 
ца 

измер 
ения

Исполнитель Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, 

формула расчета)

Периодич 
ность 

монитори 
нга 

(ежемесяч 
но, 

ежекварта 
льно 

ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
городских 
агломерациях

8. Количество 
приобретенных 
единиц подвижного 
состава 
пассажирского 
транспорта общего 
пользования - 
автобусов

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Ведомственный 
отчет о 
деятельности 
предприятия, с 
которым 
заключен договор

ежегодно 49

9. Доля освоения 
денежных 
средств 
муниципальным 
образованием город 
Тула от 
объема средств, 
предусмотренного 
Соглашением на 
текущий 
финансовый год____

О/ /о Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Ведомственный 
отчет о 
деятельности 
предприятия, с 
которым 
заключен договор

ежегодно 100 100 100



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала 
реализации

окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессного мероприятия 01 Обеспечение потребности населения в перевозках пассажирским транспортом муниципального 
образования город Тула

Задача 3. Обеспечение транспортного обслуживания населения муниципального образования город Тула

01 Обеспечение 
потребности 
населения в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 
муниципального 
образования город 
Тула

Управление по транспорту 
и дорожному хозяйству 
администрации города 
Тулы; МКУ«ЦОДТД 

города Тулы»

01.01.2024 31.12.2024 Увеличение объема пассажирских 
перевозок городским транспортом 
общего пользования.
Выполнение среднегодового уровня 
количества рейсов.

Акты сдачи-приемки 
работ (аукцион) 

Ведомственный отчет 
о деятельности 
предприятия, с 

которым заключен 
договор

Начальник управления по транспорту 
и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы А.В. Хардыбакин



Приложение 2
к приказу управления по транспорту 

и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы

ОТ

Паспорт
комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение потребности учащихся общеобразовательных организаций в 
перевозках пассажирским транспортом»

Ответственный 
исполнитель

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий

Обеспечение перевозчиков Субсидией на возмещение 
выпадающих доходов, недополученных в результате 
предоставления льгот но оплате проезда учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 
образования город Тула

Этапы и сроки 
реализации

2022-2026 годы

Объемы 
ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 год 10 000,0
2023 год 20 442,0
2024 год 20 442,1
2025 год 20 442,1
2026 год 20 442,1

Ожидаемый 
непосредственный 
результат

Обеспечение транспортного обслуживания льготной 
категории граждан



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, 

формула расчета)

Периодич 
ностьмони 

торинга 
(ежемесяч 

но, 
ежекварта 

льно, 
ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Комплекс процессного мероприятия 02«Обеспечение потребности учащихся общеобразовательных организаций в перевозках пассажирским 
транспортом»

10. Количество учащихся 
общеобразовательных 
организаций 
муниципального 
образования город Тула, 
обеспеченных 
льготными проездными 
билетами

тыс.
чел.

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Ведомственный 
отчет о 

деятельности 
предприятия, с 

которым заключен 
договор на 
перевозку 

пассажиров на 
отчетную дату

ежегодно 5,5 7,7 11,3 17,5 17,5 17,5 17,5



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид подтверждающего 
документа для контрольной 

точкиначала 
реализации

окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессного мероприятия 02«Обеспечение потребности учащихся общеобразовательных организаций в перевозках пассажирским 
транспортом»

Задача 4. Обеспечение перевозчиков Субсидией на возмещение выпадающих доходов, недополученных в результате предоставления льгот по 
оплате проезда учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования город Тула

02 Обеспечение 
потребности учащихся 
общеобразовательных 
организаций в перевозках 
пассажирским 
транспортом

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение транспортного 
обслуживания льготной 
категории граждан

Ведомственный отчет о 
деятельности предприятия, 

с которым заключен 
договор на перевозку 

пассажиров на отчетную 
дату

Начальник управления по транспорту 
и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы А.В. Хардыбакин



Приложение 3 
к приказу управления по транспорту 

и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

от << Ж № T'/Z?' sr

Паспорт 
комплекса процессных мероприятий 

«Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, отвечающих нормативным требованиям»

Ответственный 
исполнитель

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий

Обеспечение безопасности дорожного движения посредством 
совершенствования улично-дорожной сети.

Этапы и сроки 
реализации

2022-2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 год 634 100,5
2023 год 675 490,1

2024 год 500 000,0
2025 год 520 000,0
2026 год 540 800,0

Ожидаемый 
непосредственный 
результат

Повышение и улучшение качества транспортной 
автомобильной сети, пешеходного движения и безопасности 
организации дорожного движения, создание условий для 
организации парковочного пространства и повышение 
эстетического вида городских улиц



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, 
формула 
расчета)

Периодич 
ность 

монитори 
нга 

(ежемесяч 
но, 

ежекварта 
льно, 

ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Комплекс процессного мероприятия 03 «Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным 
требованиям»

И. Площадь 
отремонтированных 
дорог и 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

кв.м Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты сдачи- 
приемки работ 
(аукцион)

ежегодно 28801,5 52931,4 46267,6 66093,0 110,0

12. Объем
отремонтированных 
дорог проезжей части 
щебнем

тыс. 
куб.м

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты сдачи- 
приемки работ 
(аукцион)

ежегодно 38,5 56,4 26,2 3,6 1,0 1,0 0,7



№ п/п Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, 
формула 
расчета)

Периодич 
ность 

монитори 
нга 

(ежемесяч 
но, 

ежекварта 
льно, 

ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

13. Площадь
восстановленного 
асфальтобетонного 
дорожного покрытия 
проезжей части дорог 
и тротуаров:-горячей 
асфальтобетонной 
смесью, - литой 
асфальтобетонной 
смесью,
-методом 
пневмонабрызга, 
-восстановление
тротуаров

тыс.
кв.м

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты сдачи- 
приемки работ 
(аукцион)

ежегодно 34,5 72,1 53,6 89,4 39,6 39,5 32,5

14. Площадь 
отремонтированного 
тротуарного 
покрытия

кв. м Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты сдачи- 
приемки работ 
(аукцион)

ежегодно 17040,92 23914,0 28267,6 3066,0 13613,0 13612,0 12001,0



№ п/п Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, 
формула 
расчета)

1 2 3 4 5

15. Количество 
установленных 
остановочных 
павильонов, 
соответствующих 
нормативным и 
техническим 
требованиям

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты 
выполненных 
работ

16. Протяженность 
установленных 
металлических 
ограждений

пог.м. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты сдачи- 
приемки работ 
(аукцион)

17. Количество 
восстановленных 
объектов сети 
ливневой 
канализаций

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы;

Акты 
выполненных 
работ

Периодич 
ность 

монитори 
нга 

(ежемесяч 
но, 

ежекварта 
льно, 

ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

6 7 8 9 10 И 12 13

ежегодно 5 14 3

ежегодно 1674 1043 1236 1348 296 296 296

ежегодно 8 23 20 3 3 3



№ п/п Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, 
формула 
расчета)

Периодич 
ность 

монитори 
нга 

(ежемесяч 
но, 

ежекварта 
льно, 

ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

18. Количество 
изготовленных и 
установленных 
дорожных знаков

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты 
выполненных 
работ

ежегодно 2008 2251 2323 1308 1305 1305 1305

19. Количество 
обслуживаемых 
светофорных 
объектов

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты 
выполненных 
работ

ежегодно 207 221 269 279 283 283 283



№ п/п Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, 
формула 
расчета)

Периодич 
ность 

монитори 
нга 

(ежемесяч 
но, 

ежекварта 
льно, 

ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

20. Количество 
обслуживаемых 
подземных и 
надземных переходов

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству

Акты 
выполненных 
работ

ежегодно 4 5 5 5 5 5 5

21. Площадь нанесенной 
дорожной разметки

тыс.
кв. м

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации

Акты 
выполненных 
работ

ежегодно 46,1 52,1 49,7 33,7 36,0 36,0 36,0

22. Количество участков 
улично-дорожной 
сети приведенных в 
нормативное 
соответствие вблизи 
учреждений 
образования

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты 
выполненных 
работ

ежегодно 12 8



ежегодно

№ п/п Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, 
формула 
расчета)

1 2 3 4 5

23. Количество 
обслуживаемых 
информационных 
табло с 
интерактивными 
данными в рамках 
цифровой 
трансформации 
городского хозяйства

Ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

МКУ «ЦО ДТД 
города Тулы»

Акты 
выполненных 
работ

24. Площадь 
асфальтобетонного 
покрытия 
автомобильных 
дорог после 
устранения дефектов 
и повреждений

кв.м Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты сдачи- 
приемки работ 
(аукцион)

25. Протяженность 
отремонтированных 
трамвайных путей

м Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты сдачи- 
приемки работ 
(аукцион)

Периодич 
ность 

монитори 
нга 

(ежемесяч 
но, 

ежекварта 
льно, 

ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

6 7 8 9 10 И 12 13

ежегодно 31 31 31 44 45 45 45

ежегодно - - - 12500 - - -

739



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала 
реализации

окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6

03 «Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям»

Задача 5. Обеспечение безопасности дорожного движения посредством совершенствования улично-дорожной сети

03 Увеличение доли 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
отвечающих 
нормативным 
требованиям

Управление по транспорту 
и дорожному хозяйству 
администрации города 
Тулы; МКУ «ЦО ДТД 

города Тулы»

01.01.2024 31.12.2024 Повышение и улучшение качества 
транспортной автомобильной сети, 
пешеходного движения и безопасности 
организации дорожного движения, 
создание условий для организации 
парковочного пространства и 
повышение эстетического вида 
городских улиц

Акты выполненных 
работ

Начальник управления по транспорту 
и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы А.В. Хардыбакин



Приложение 4 
к приказу управления по транспорту 

и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

от Yf.aPS

Паспорт
комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности управления по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы»

Ответственный 
исполнитель

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы

Соисполнитель

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий

Обеспечение управления реализацией муниципальной 
программы «Развитие транспорта и повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город 
Тула на 2020 - 2026 годы»

Этапы и сроки 
реализации

2022-2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 год 31 302,5
2023 год 34 355,4

2024 год 42 726,1
2025 год 44 805,0
2026 год 46 447,0

Ожидаемый 
непосредственный 
результат

Обеспечение ежегодного уровня достижения показателей 
муниципальной программы не менее 90,0%.



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 
рени 

я

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа-источника, 
формула расчета)

Периодичност 
ьмониторинга 
(ежемесячно, 
ежеквартальн 
о, ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Комплекс процессных мероприятий 04 «Обеспечение деятельности управления по транспорту и дорожному хозяйству администрации города Тулы»

26. Уровень 
ежегодного 
достижения 
показателей 
результативности и 
эффективности 
муниципальной 
программы

о/ /о Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Формула расчета значения 
индикатора: n Р = £ Ип/п, 
где i=l, Ига - индекс, 
характеризующий степень 
достижения в отчетном 
периоде запланированного 
значения i-ro показателя 
муниципальной программы, 
о/ . /о, 
п - количество показателей 
муниципальной программы, 
ед

ежегодно 95 95 95 95 90 90 90



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала 
реализации

окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 04 «Обеспечение деятельности управления по транспорту и дорожному хозяйству администрации города 
Тулы»

Задача 6. Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования города Тула «Развитие транспорта и 
повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы»

04 Обеспечение 
деятельности управления 
по транспорту и 
дорожному хозяйству 
администрации города 
Тулы

Управление по 
транспорту и дорожному 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение ежегодного уровня 
достижения показателей 
муниципальной программы не 
менее 90,0%.

Квартальный отчет о 
состоянии лицевого 

счета

Начальник управления по транспорту 
и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы А.В. Хардыбакин



Приложение 5
к приказу управления по транспорту 

и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы

от <РЗ. го 2 у № ///з-

Паспорт 
комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, подведомственных 
управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации города 

Тулы»

Ответственный 
исполнитель

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий

Участие в реализации муниципальной программы и 
достижение предусмотренных муниципальной программой 
показателей результативности и эффективности. ■

Этапы и сроки 
реализации

2022-2026 годы

Объемы 
ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 год 95 077,2

2023 год 130 821,4
2024 год 135 442,7
2025 год 139 577,1

2026 год 144 329,5
Ожидаемый 
непосредственный 
результат

Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Развитие 
транспорта и повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Тула на 
2020-2026 годы» и достижение ежегодного уровня 
показателей муниципальной программы не менее 90,0%.



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Еди 
ница 
изме 
рени 

я

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа-источника, формула 
расчета)

Периодичност 
ьмониторинга 
(ежемесячно, 
ежеквартальн 
о, ежегодно)

Значения показателей

2020* 2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

05 «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, подведомственных управлению по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы»

27. Уровень 
ежегодного 
достижения 
показателей 
результативности и 
эффективности 
муниципальной 
программы, 
характеризующих 
деятельность 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению.

О//о МКУ «ЦО дтд 
города Тулы»

Формула расчета значения
показателя: п

Р = I Ип/п, 
i=l, 

где Игл - индекс,
характеризующий степень
достижения в отчетном периоде 
запланированного значения i-ro 
показателя муниципальной
программы, %;
п - количество показателей 
муниципальной программы, ед.

Ежегодно 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала 
реализации

окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6

«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, подведомственных управлению по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы»

Задача 7. Участие в реализации муниципальной программы и достижение предусмотренных муниципальной программой показателей 
результативности и эффективности

05 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению по 
транспорту и дорожному 
хозяйству 
администрации города 
Тулы

МКУ «ЦО ДТД города 
Тулы»

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Развитие транспорта и повышение 
безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город Тула 
на 2020-2026 годы» и достижение 
ежегодного уровня показателей 
муниципальной программы не менее 
90,0%.

Квартальный отчет о 
состоянии лицевого 

счета

Начальник управления по 
транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы А.В. Хардыбакин


